
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 17ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

17ης Σεπτεμβρίου  2015 

Αριθ. απόφασης   182 

       Περίληψη 

Κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου 

«Επισκευή και Συντήρηση των Οχημάτων του 

Δήμου Ξάνθης». 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 17 Σεπτεμβρίου 2015 ημέρα 
Πέμπτη   και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 42472/14-09-2015  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  επτά  (7) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                          Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1. Τοπ Ισμέτ  
2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης      2.  Αθανάσιος Ξυνίδης 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      3.  Σιαμπάν Μπαντάκ  

4. Ερκάν Κίρατζη        

5. Αλεξία Γκιρτζίκη 

6. Απόστολος Αγκόρτζας 

7. Γεώργιος Κολλάρος (Αναπληρωματικό μέλος)  

       

Στη θέση του τακτικού μέλους Τοπ Ισμέτ που δήλωσε ότι θα απουσιάζει κλήθηκε και 
παρίστατο το αναπληρωματικό μέλος Γεώργιος Κολλάρος.  

 
Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 

1. Δέσποινα Παρτσαλίδου (Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας 
Πολιτισμού και Αθλητισμού) εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

2. Χριστίνα Ράλλη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
3. Πολυξένη Καρακατσάνη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
4. Αλεξάνδρα Χατζηνικολάου, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

5. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, μέλος επιτροπής διαγωνισμού, χωρίς ψήφο. 
6. Αλέξανδρος Κηπουρός, μέλος επιτροπής διαγωνισμού, χωρίς ψήφο. 

7. Ελένη Χατζηλιάδου, νομική σύμβουλος και εκπρόσωπος για τα 17ο, 18ο,και 19ο 

θέματα της ημερήσια διάταξης.  
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
O Πρόεδρος κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος πριν από την έναρξη της συζήτησης των 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης εισηγήθηκε τα δύο θέματα της εκτός ημερησίας 
διάταξης (έτσι όπως καταρτίστηκε), και είναι το εξής:  

 
1. Έγκριση πρακτικού κατακύρωσης του διαγωνισμού του έργου «Επισκευή και 

συντήρηση των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης». 

2. Έγκριση δαπανών έτους 2015. 
 

Στη συνέχεια και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010  ανέφερε ότι λόγω της κατεπείγουσας φύσης τους η οποία προκύπτει από 

ΑΔΑ: 728ΘΩΚ8-ΚΚΝ



τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης τους, τα παραπάνω θέματα πρέπει να τεθούν 
προς συζήτηση παρά το ότι δεν συμπεριλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη: 

 Την παράγραφο 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Την εισήγηση του προέδρου. 

 Το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν συμπεριλαμβάνεται  στην 
ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί  κατά προτεραιότητα, λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης του που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια 

επίλυσης του ζητήματος.  
    

   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος «Έγκριση πρακτικού κατακύρωσης του διαγωνισμού 

του έργου -Επισκευή και συντήρηση των Οχημάτων του Δήμου Ξάνθης-» λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του 
ζητήματος.  

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής και 

αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της εκτός ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών 

της την υπ΄ αριθ. 42925/16-09-2015  εισήγηση του Τμήματος λογιστηρίου και 

προμηθειών η οποία έχει ως εξής: Σας διαβιβάζουμε το υπ΄ αριθμ. 42905/16-09-2015 

πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και 

εξέτασης ενστάσεων, η οποία συγκροτήθηκε με τη με αριθμό 13/30-01-2015 απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης.  

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με την 

κατακύρωση του διαγωνισμού της υπηρεσίας « Επισκευή και Συντήρηση των 

Οχημάτων του Δήμου Ξάνθης » για τις Ομάδες που υπήρξε μειοδότης,  την κήρυξη 

του διαγωνισμού ως άγονου για τις υπόλοιπες ομάδες και την συνέχισή τους με την 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης – διαπραγμάτευσης από το Δημοτικό Συμβούλιο, 

σύμφωνα με το αρθρ. 25 παρ. 1α  ΠΔ 60/2007.  

Στη συνέχεια τέθηκε υπόψη των μελών της επιτροπής η υπ΄αριθ. 37605/20-08-2015  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

 Οι υπογεγραμμένοι 

1. Κηπουρός Αλέξανδρος  

2. Ασλανίδου Δωροθέα  

3. Καρακατσάνη Πολυξένη   

Αποτελούντες την επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και  

εξέτασης ενστάσεων, σύμφωνα με την υπ αριθμ. 13/30-01-2015 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Ξάνθης,   

Στον υπ΄αριθμ. 13117 ηλεκτρονικό διαγωνισμό υπέβαλαν ηλεκτρονική προσφορά οι 

παρακάτω επιχειρήσεις :  

ΟΜΑΔΑ 1: Επισκευή και συντήρηση των Μηχανημάτων Έργου, Απορριμματοφόρων 

(υπερκατασκευών), Λοιπών Οχημάτων ( υπερκατασκευών) και Εξαρτημάτων 

1. ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ Ο.Ε.  

ΟΜΑΔΑ 2: Επισκευή και συντήρηση φορτηγών άνω 3,5 τόνους μεικτού βάρους και 

λεωφορείων 

1. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

2. ΣΕΦΕΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 

3. ΜΕΤΙΝ ΠΑΤΣΑΜΑΝ του ΧΑΣΑΝ 

ΟΜΑΔΑ 3: Επισκευή και συντήρηση Δικύκλων και Τρικύκλων 

Δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά 

ΑΔΑ: 728ΘΩΚ8-ΚΚΝ



 

ΟΜΑΔΑ 4: Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων και Φορτηγών κάτω 3,5 

τόνους μεικτού βάρους,  

1. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

2. ΣΕΦΕΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 

3. ΜΕΤΙΝ ΠΑΤΣΑΜΑΝ του ΧΑΣΑΝ 

4. ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΖΙΔΗ Ο.Ε. 

ΟΜΑΔΑ 5: Εργασίες Φανοποιείου – Βαφής όλων των οχημάτων 

Δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά 

ΟΜΑΔΑ 6: Εργασίες ηλεκτρολογικών-ηλεκτρονικών συστημάτων όλων των οχημάτων  

1. ΣΕΦΕΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 

2. ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΖΙΔΗ Ο.Ε. 

ΟΜΑΔΑ 7: Εργασίες επισκευής και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) όλων των 

οχημάτων, 

1. ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

Κατά την ηλεκτρονική αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών 

προδιαγραφών εξακριβώθηκαν τα κάτωθι: 

α) Η επιχείρηση ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΖΙΔΗ Ο.Ε. δεν υπέβαλλε καταστατικό της εταιρίας όπως 

προβλέπεται στο άρθρο 9 παρ. 12 της διακήρυξης 

β) Η επιχείρηση ΜΕΤΙΝ ΠΑΤΣΑΜΑΝ του ΧΑΣΑΝ κατέχει άδεια λειτουργίας συνεργείου 

Συντήρησης και Επισκευής αυτοκινήτων, ειδικότητας Τεχνίτη αναρτήσεων με 

αντικείμενο εργασιών την συντήρηση και την επισκευή των αναρτήσεων αυτοκινήτων, 

μοτοσυκλετών και μοτοποδηλάτων .  

Επομένως δεν μπορεί να λάβει μέρος στην ΟΜΑΔΑ 2 ΚΑΙ ΟΜΑΔΑ 4.  

 Επίσης όλες οι παραπάνω επιχειρήσεις κατέθεσαν εμπρόθεσμα σύμφωνα με την 

διακήρυξη εντύπως τα δικαιολογητικά τους.  

 Επίσης κατατέθηκε στο Πρωτόκολλο του Δήμου ο με αριθμ. πρωτ. 35537/06-08-

2015 φάκελος προσφοράς της επιχείρησης « ΒΙΟΤΕΛ Α.Ε. » χωρίς να έχει υποβληθεί 

ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Για τους λόγους αυτούς η επιτροπή αποκλείει από την συνέχιση του Διαγωνισμού τις 

επιχειρήσεις ΑΦΟΙ ΜΑΝΤΖΙΔΗ Ο.Ε. και ΜΕΤΙΝ ΠΑΤΣΑΜΑΝ του ΧΑΣΑΝ , από τις οποίες 

δεν θα ανοιχθούν οι οικονομικές προσφορές.  

 Τέλος οι υπόλοιπες επιχειρήσεις προχωρούν στο επόμενο στάδιο της ηλεκτρονικής 

Δημοπρασίας του διαγωνισμού.  

 

Στη συνέχεια τέθηκε υπόψη των μελών της επιτροπής το υπ΄αριθ. 42905/16-09-2015 

πρακτικό της επιτροπής που έχει ως εξής:  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Οι υπογεγραμμένοι 

1. Αλέξανδρος Κηπουρός 

2. Δωροθέα Ασλανίδου 

3. Πολυξένη Καρακατσάνη  

 

Αποτελούντες την επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών & 

εξέτασης ενστάσεων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 13/30-01-2015 Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Ξάνθης του Έργου «Επισκευή και Συντήρηση Οχημάτων Δήμου 

Ξάνθης» με αριθμό Διακήρυξης 25844/15-06-2015 συνήλθαμε σήμερα Τετάρτη, 16 

Σεπτεμβρίου 2015 κι ώρα 13:00 και προβήκαμε στην εξέταση των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα από τις επιχειρήσεις: 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 728ΘΩΚ8-ΚΚΝ



  

1. Αφοί Τσίλογλου Ο.Ε. 

2. Σεφερίδης Ιωάννης 

3. Πουτακίδης Ηλίας & ΣΙΑ Ο.Ε. 

 

Διαπιστώθηκε ότι η εταιρεία Πουτακίδης Ηλίας & ΣΙΑ Ο.Ε. δεν υπέβαλε ηλεκτρονικά 

Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας του Διαχειριστή της εταιρείας και έτσι 

αποκλείεται από τη συνέχιση του διαγωνισμού.    

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν τη διακήρυξη του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, την 

εξέταση των δικαιολογητικών, την συνημμένη απόφαση αποδοχής – απόρριψης με 

αριθμ. πρωτ. 37605/20-08-2015 και τις οικονομικές προσφορές των εταιρειών:  

 

 Για την Ομάδα 1: Επισκευή και συντήρηση των Μηχανημάτων Έργου, 

Απορριμματοφόρων (υπερκατασκευών), Λοιπών Οχημάτων ( 

υπερκατασκευών) και Εξαρτημάτων, προϋπολογισμού 28.500,00 €,   

υποβλήθηκε μία προσφορά από την εταιρεία Αφοί Τσίλογλου Ο.Ε. με έκπτωση 

τριάντα δύο τοις εκατό (32%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού 

 Για την Ομάδα 2 : Επισκευή και συντήρηση φορτηγών άνω των 3,5 

τόνων μεικτού βάρους και λεωφορείων, προϋπολογισμού 22.000,00 €,  

υποβλήθηκαν οικονομικές προσφορές από την επιχείρηση του κ. Σεφερίδη 

Ιωάννη με έκπτωση σαράντα τρία τοις εκατό (43%) επί του ενδεικτικού 

προϋπολογισμού και από την επιχείρηση Βασιλειάδης Σταύρος και Σια Ο.Ε. με 

έκπτωση είκοσι ένα τοις εκατό (21%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού 

 Για την Ομάδα 4 : Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων και 

Φορτηγών κάτω των 3,5 τόνων μεικτού βάρους, προϋπολογισμού 

16.000,00 € υποβλήθηκαν προσφορές, από την επιχείρηση του κ. Σεφερίδη 

Ιωάννη με έκπτωση σαράντα τρία τοις εκατό (43%) επί του ενδεικτικού 

προϋπολογισμού  και από την επιχείρηση του Βασιλειάδη Σταύρου & ΣΙΑ Ο.Ε. με 

έκπτωση  είκοσι ένα τοις εκατό (21%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού 

 Για την Ομάδα 6: Εργασίες ηλεκτρολογικών- ηλεκτρονικών συστημάτων 

όλων των οχημάτων, προϋπολογισμού 4.000,00 € υποβλήθηκε προσφορά από 

την επιχείρηση του κ. Σεφερίδη Ιωάννη με έκπτωση δεκαπέντε τοις εκατό (15%)    

 

Στους ανωτέρω ενδεικτικούς προϋπολογισμούς δεν συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ 23%. 

Η επιτροπή εξετάζοντας τα παραπάνω προτείνει την κατακύρωση του ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού κατά σκέλος όπως παρακάτω:  

 

 Για την Ομάδα 1: Επισκευή και συντήρηση των Μηχανημάτων Έργου, 

Απορριμματοφόρων (υπερκατασκευών), Λοιπών Οχημάτων ( υπερκατασκευών) 

και Εξαρτημάτων στην εταιρεία Αφοί Τσίλογλου Ο.Ε. με έκπτωση τριάντα 

δύο τοις εκατό (32%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού 

 Για την Ομάδα 2 : Επισκευή και συντήρηση φορτηγών άνω των 3,5 τόνων 

μεικτού βάρους και λεωφορείων στην επιχείρηση του κ. Σεφερίδη Ιωάννη με 

έκπτωση σαράντα τρία τοις εκατό (43%) επί του ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 

 Για την Ομάδα 4 : Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων και 

Φορτηγών κάτω των 3,5 τόνων μεικτού βάρους στην επιχείρηση του κ. 

Σεφερίδη Ιωάννη με έκπτωση σαράντα τρία τοις εκατό (43%) επί του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: 728ΘΩΚ8-ΚΚΝ



 Για την Ομάδα 6: Εργασίες ηλεκτρολογικών-ηλεκτρονικών συστημάτων όλων 

των οχημάτων στην επιχείρηση του κ. Σεφερίδη Ιωάννη με έκπτωση 

δεκαπέντε τοις εκατό (15%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού   

 

Όσον αφορά την Ομάδα 3: Επισκευή και συντήρηση Δικύκλων και Τρικύκλων, 

προϋπολογισμού 1.500,00 €, την Ομάδα 5: Εργασίες Φανοποιείου – Βαφής όλων 

των οχημάτων, προϋπολογισμού 3.000,00 € και την Ομάδα 7: Εργασίες 

επισκευής και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) όλων των οχημάτων, 

προϋπολογισμού 14.000,00 € η επιτροπή προτείνει την κήρυξη του διαγωνισμού ως 

άγονου και την συνέχισή του με την διαδικασία της απ΄ ευθείας ανάθεσης – 

διαπραγμάτευσης από το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από εισήγηση της επιτροπής 

γνωμοδότησης,  λόγω των αναγκών του Γραφείου Κίνησης.  

Στους ανωτέρω ενδεικτικούς προϋπολογισμούς δεν συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ 23%. 

 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
1. Την υπ΄αριθ. 13/30-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με τη 

συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και 
εξέταση ενστάσεων. 

2. Την υπ΄αριθ. 137/10-07-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με 

την κατάρτιση όρων του διαγωνισμού. 
3. Την υπ΄αριθ. 31295/15-07-2015 Περίληψη διακήρυξης του πρόχειρου 

διαγωνισμού. 
4. Το υπ΄αριθ.37605/20-08-2015 Απόφαση Αξιολόγησης Δικαιολογητικών και 

Τεχνικών Προσφορών της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης 

προσφορών και εξέτασης ενστάσεων . 
5. Το υπ΄αριθ.42905/16-09-2015 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και εξέτασης ενστάσεων . 
6. Το άρθρο 25 παρ.1α  ΠΔ 60/2007. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης 
προσφορών και εξέταση ενστάσεων του ανοιχτού ηλεκτρονικού μειοδοτικού 

διαγωνισμού για το έργο «Επισκευή και συντήρηση των Οχημάτων του Δήμου Ξάνθης» 
προϋπολογισμού 109.470,00€ με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη προσφορά.  

2. Αποκλείει από τη συνέχιση του διαγωνισμού τις επιχειρήσεις από τις οποίες δεν θα 
ανοιχτούν οι οικονομικές προσφορές, ΑΦΟΙ Μαντζίδη Ο.Ε. διότι δεν υπέβαλλε 

καταστατικό της εταιρίας όπως προβλέπεται στο άρθρο 9 παρ.12 της διακήρυξης καθώς 
επίσης και την επιχείρηση Μετίν Πατσαμάν του Χασάν διότι κατέχει άδεια λειτουργίας 
συνεργείου συντήρησης και επισκευής αυτοκινήτων , ειδικότητας Τεχνίτη αναρτήσεων 

με αντικείμενο εργασιών την συντήρηση και την επισκευή των αναρτήσεων 
αυτοκινήτων , μοτοσυκλετών και μοτοποδηλάτων συνεπώς δεν μπορεί να λάβει μέρος 

στην Ομάδα 2 και Ομάδα 4. 
Αποκλείει από το διαγωνισμό την επιχείρηση «ΒΙΟΤΕΛ Α.Ε.», διότι κατατέθηκε στο 
Πρωτόκολλο του Δήμου Ξάνθης φάκελος προσφοράς της επιχείρησης χωρίς να έχει 

υποβληθεί ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  
Αποκλείει τη συνέχιση της εταιρείας Πουτακίδης Ηλίας & ΣΙΑ Ο.Ε. από τη συνέχιση του 

διαγωνισμού διότι μετά το άνοιγμα των δικαιολογητικών κατακύρωσης διαπιστώθηκε 
ότι η εταιρεία δεν υπέβαλε ηλεκτρονικά Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας του 
Διαχειριστή της εταιρείας.  

ΑΔΑ: 728ΘΩΚ8-ΚΚΝ



3. Κατακυρώνει τον ανοιχτό ηλεκτρονικό μειοδοτικό διαγωνισμό για το έργο 
«Επισκευή κα συντήρηση των Οχημάτων του Δήμου Ξάνθης» προϋπολογισμού ως 
εξής: 

Α) Για την ΟΜΑΔΑ 1: Επισκευή και συντήρηση των Μηχανημάτων Έργου, 
Απορριμματοφόρων (υπερκατασκευών), Λοιπών Οχημάτων ( υπερκατασκευών) και 

Εξαρτημάτων στην εταιρεία Αφοί Τσίλογλου Ο.Ε. με έκπτωση τριάντα δύο τοις 
εκατό (32%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 
Β) Για την ΟΜΑΔΑ 2: Επισκευή και συντήρηση φορτηγών άνω των 3,5 τόνων μεικτού 

βάρους και λεωφορείων στην επιχείρηση του κ. Σεφερίδη Ιωάννη με έκπτωση 

σαράντα τρία τοις εκατό (43%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 

Γ) Για την ΟΜΑΔΑ 4: Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων και Φορτηγών 

κάτω των 3,5 τόνων μεικτού βάρους στην επιχείρηση του κ. Σεφερίδη Ιωάννη με 

έκπτωση σαράντα τρία τοις εκατό (43%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 

Δ) Για την ΟΜΑΔΑ 6: Εργασίες ηλεκτρολογικών-ηλεκτρονικών συστημάτων όλων των 

οχημάτων στην επιχείρηση του κ. Σεφερίδη Ιωάννη με έκπτωση δεκαπέντε τοις 

εκατό (15%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 

4.Για τις Ομάδες 3: Επισκευή και συντήρηση Δικύκλων και Τρικύκλων, 

προϋπολογισμού 1.500,00 €, την Ομάδα 5: Εργασίες Φανοποιείου – Βαφής όλων 

των οχημάτων, προϋπολογισμού 3.000,00 € και την Ομάδα 7: Εργασίες 

επισκευής και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) όλων των οχημάτων, 

προϋπολογισμού 14.000,00 €  κηρύσσει το διαγωνισμό άγονο και αποφασίζει τη 

συνέχιση του με την διαδικασία της απ΄ ευθείας ανάθεσης διαπραγμάτευσης από το 

Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από εισήγηση της επιτροπής γνωμοδότησης, λόγω αναγκών 

του Γραφείου Κίνησης. 

Στους ανωτέρω ενδεικτικούς προϋπολογισμούς δεν συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ 23%. 

 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 182/2015. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
      Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 22 Σεπτεμβρίου 2015 

 Με εντολή Δημάρχου 
                                    Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

            Στυλιανή Μόσχου                     

ΑΔΑ: 728ΘΩΚ8-ΚΚΝ


		2015-09-22T10:42:07+0300
	Athens




